11. The Archbishop of Spalatro^c allows, that "faith, if it be taken in its own sole pure formality, in so far as it is an act of the intellect alone, cannot justify us, &c. But," he says, "in true and living faith, we, besides the act of the intellect, . . . put also the good disposition of the will, which is affected by inchoate love towards God, . . . to whom it submits itself, and disposes itself to obey Him, and places in Him a great hope, and conceives trust." And again ;^d "Especially since true faith includes a pious affection of the will, in which there is

luntatis, in quo est inchoata erga Deum charitas, et magna ex meritis Christi fiducia, etc.”

^a Ibidem.

Et ; ^a “ Et quicumque justificantur prope mortem, ut latro in cruce, et similes, profectò solâ fide, cum illâ saltem inchoatâ dilectione et fiduciâ quæ est in omni verâ fide vivâ, justificantur, etc.” Quid aliud hæc omnia innuunt, quàm fide solâ (propriè et contradistinctè ab aliis actibus conjunctis, fidem intelligendo) nos non justificari ? Archiepiscopus quidem unitatis et charitatis Christianæ studiosissimus, ^b affirmat, “ Sanctam Scripturam aliis quoque actibus antecedaneis tribuere vim quandam obtinendæ remissionis peccatorum, ex Dei promissione, et teneri in conscientiâ Pastores ad hæc ipsa opera populum adhortari, tanquam remissionem peccatorum secum, si debitè fiant, ex divinâ benignitate et promissione, aliquo modo, sive dispositivè sive instrumentaliter afferentia. Cum quibus” tamen (ut gratificetur rigidioribus Protestantibus) putat “ stare posse, Fidem solam esse quæ apprehendat formaliter justificationem.”

^b Ibidem.
n. 216.

^c n. 211.

Idem tamen paulò antè ^c dixerat, fiduciæ solius, (quæ ad spem reducitur, et ex fide nascitur, sive fidei effectum est, ^d) proprium † esse, aut saltem videri actionem, formaliter et proximè Christi justitiam apprehendere, etc. Quomodo autem hæc coherere possunt, fide solâ apprehendi formaliter Christi justitiam, et tamen non nisi fiduciâ, quæ fidei effectus est ? Deinde quod ait, ^e sine omni bono opere, licèt cum nullo malo opere, solam fidem plenè justificare, falsum est ; nisi bona opera exteriora intelligat ; * (quod proculdubio facit, licèt nimis generaliter et incautè loquatur ;) nam inchoatam Dei dilectionem et fiduciam, quæ sunt bona opera interna, à fide vivâ excludi posse, et in se absurdum est, atque etiam idem antè ea includi sæpe confessus est Conciliator. ‡ Ac proinde solam fidem sine aliis quibusdam bonis operibus seu actionibus inter-